
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 31 marzo 2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 31 marzo 2003 
 
DECRETO DIRIGENZIALE N° 1678 del 26 marzo 2003 

 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE, EDUCAZIONE, POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM 
REGIONALE DELLA GIOVENTÙ, FORMAZIONE PROFESSIONALE, ORIENTAMENTO PROFESSIONALE, 
O.R.M.E.L. SETTORE ORIENTAMENTO, RICERCA, SPERIMENTAZIONE E PROGRAMMAZIONE NELLA 
FORMAZIONE PROFESSIONALE - Delibera di G.R. n. 4737 del 27/9/02 - Attività formative per 
l’inserimento lavorativo.  “Progetto AIFA: approvazione avviso pubblico” - Sospensione termini di 
presentazione delle domande. 

PREMESSO: 
• che la Regione Campania, con l’atto deliberativo di cui all’oggetto, ha inteso adottare un modello 

d’inserimento formativo utilizzabile da tutte le Imprese operanti sul territorio regionale attraverso la 
realizzazione di attività formative finalizzate all’assunzione a tempo indeterminato dei soggetti 
partecipanti  

• che tali attività sono finanziate con i fondi del POR Campania 2000/2006, Misura 3.9 . 
• che con Delibera di G.R. n.4737 del 27/9/02 la Giunta Regionale ha approvato l’Avviso Pubblico per 

la presentazione di progetti;  
• che la suddetta Delibera 4737/02 ha stabilito che la presentazione dei progetti poteva avvenire a 

partire dal quindicesimo giorno successivo a quello della pubblicazione dell’Avviso Pubblico (Bando) sul 
B.U.R.C. 

• che per effetto della predetta Delibera sono state presentate presso l’Ufficio protocollo del Settore 
ORMEL numerose richieste di partecipazione alle attività ed ai relativi finanziamenti previsti 

CONSIDERATO: 
• che a seguito della presentazione di un numero di progetti ampiamente superiore alle disponibilità 

finanziarie previste dalla citata Delibera di G.R., allo scopo di non precludere la partecipazione alle 
attività alle imprese partecipanti, la Giunta regionale, con Delibera di G.R., n. 723 del 20 febbraio 2003, 
pubblicata sul BURC n. 13 del 24 marzo 2003 ha previsto l’ampliamento delle disponibilità finanziarie per 
la realizzazione delle iniziative formative portando la disponibilità da euro 25 milioni ad euro 62, 5 
milioni;  

RITENUTO: 
• necessario sospendere l’accettazione di ulteriori richieste di partecipazione alle attività messe a 

bando, allo scopo di procedere all’attivazione delle iniziative formative ammesse al finanziamento e di 
riservarsi di dare comunicazione della riapertura dei termini, con apposito provvedimento; 

VISTE 
• la Legge n.127/97 comma 31 e 32 Art.17; 
• la Delibera di G.R. n.3466 del 3/6/2000 
• la Circolare dell’Assessore al Personale n.5 del 12/6/00 
• il Decreto Dirigenziale n.2358 del 12/11/01 di delega di funzioni ai Dirigenti di Settore e di Servizio 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dai Settori Orientamento Professionale ed ORMEL, nonché 

dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio 02 
DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui s’intendono integralmente riportati 
• necessario sospendere l’accettazione di ulteriori richieste di partecipazione alle attività messe a 

bando, allo scopo di procedere all’attivazione delle iniziative formative ammesse al finanziamento; 
• di precisare che, per effetto di tale decisione, non saranno ammessi alle attività di verifica di 

conformità i progetti pervenuti successivamente al giorno della pubblicazione sul BURC del presente 
Decreto (in caso di spedizione a mezzo posta fa fede il timbro postale);  

• di dare comunicazione agli interessati della decisione di sospensione della presentazione di ulteriori 
richieste di partecipazione alle attività previste dall’Avviso Pubblico approvato con Delibera 4737/02, 
attraverso il B.U.R.C. ed il Sito internet della Regione Campania, anche mediante l’avviso allegato al 
presente provvedimento, che forma parte integrante dello stesso; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 31 marzo 2003 2 / 2 

• di riservarsi di dare comunicazione della riapertura dei termini, con apposito provvedimento; 
• di inviare ai Settori Formazione Professionale e ORMEL per le rispettive competenze; 
• di inviare all’Assessora, per debita conoscenza; 
• di inviare al B.U.R.C. per la pubblicazione. 
 
26 marzo 2003 

Dott. Alfredo Tamborlini 
 

 


